



JULIUS TREIS

Nr.	Jahrgang	Wein	Inhalt	Euro
2025	2020	Riesling Classic Ein gehaltvoller Körper mit einer milden Säure. Würzig und mit viel Mundfülle, so ist er zu unserem Classic(er) geworden. Alk. 12,5 % RZ 12 g/l S 6,5 g/l 11,33 €/l	0,75 l	8,50
2014	2020	Riesling trocken Trocken, mineralisch, fruchtig, leicht und filigran, ein Riesling mit Charakter. So schmeckt die Mosel. Alk. 11,5 % RZ 7 g/l s 6,0 g/l 11,33 €/l	0,75 l	8,50
2015	2020	Riesling feinherb Der Allrounder für jeden Anlass. Zum Essen, wie auch zu langen Gesprächen. Harmonisch, anregend und süffig. Alk. 10,5 % RZ 20 g/l S 7,0 g/l 11,33 €/l	0,75 l	8,50
2007	2020	Riesling Kabinett " Reiler Goldlay" Riesling in seiner leichtesten Art. Ein perfekter Mosel-Kabinett! Niedriger Alkohol, feine Fruchtsüße und erfrischende Säurestruktur. An heißen Sommertagen eisgekühlt genießen. Alk. 7,5 % RZ 40 g/l S 9,5 g/l 11,33 €/l	0,75 l	8,50
1923	2019	Riesling "Alte Reben" trocken Von über 50 Jahre alten, wurzelechten Reben aus den Schieferterrassen. Spontangärung und langes Hefelager im großen Holzfass vollendeten die Entwicklung. Trocken und puristisch; filigran und kraftvoll zugleich. Reine Schiefermineralik. Alk. 12,5 % RZ 5 g/l S 6,2 g/l 19,33 €/l	0,75 l	14,50
2012	2020	Riesling Kabinett "Mullay Hofberg" Ein Riesling mit spontaner Note, einem facettenreichen Bukett. Fruchtaromenvon rotem Apfel und reifer Birne. Gepaart mit einer erfrischenden Säurestruktur. Saftig, leicht und frisch. Alk. 7,5 % RZ 45 g/l S 9 g/l 16,00 €/l	0,75 l	12,00
1832	2018	Riesling "Mullay-Hofberg Terrassen" feinherb Auf den blauen Schieferterrassen unserer besten Südlage gewachsen. Duft nach reifem Pfirsich und Mirabelle kombiniert mit würziger Mineralität und extraktreicher Fülle. Alk. 12,5 % RZ 24 g/l S 7,0 g/l 19,33 €/l	0,75 l	14,50
1830	2018	Riesling Auslese "Mullay Hofberg" Das Beste aus 2018. Aus den Terrassen des Mullay-Hofberg wurden die edelfaulen Trauben selektioniert. Eine Explosion an Aromen und die feine mineralische Art bringen eine perfekte Balance zwischen Konzentration, Saftigkeit und Frische. Alk. 7,5 % RZ 100 g/l S 8,0 g/l 32,00 €/l	0,75 l	24,00
SB19	2019	Reiler Sorentberg Rotschiefer Riesling Der rote Schiefer verleiht diesem Wein seine elegante Würze und warme Mineralität. Herrlich saftige Animation von roten Früchten, voluminös mit Druck, Schmelz, Finesse und hervorragender Länge. Alk. 12,5 % 24,00 €/l	0,75 l	18,00